држао говор становннштву, рекавши,
да је Цар, његов пријатељ, пзразно
дубоко спмпатије поводом несреће и
иослао преко њега 5000 рубаља.

ХЕЛСИНГОЕР, 10 септем. —
Краљ и Краљпца инглески са оста-
лим књажовима приспјели су из Фро-
денсбурга и послијо срдачпог опро-
штаја, отпутовали су у Кил.

ВИОГРАД, 11 септ. — Скуп-
штниа и сенат сазвати су за 1/14
октобра. Краљичин рофендан свуда
је свечано прослављеп.

БУФАЛО, 11 септомбра. — От-
почела је расправа против убнцо
Макинлеја.

РИМ, 11 септ. — „Оеерваторо
Романо“ (орган ватикански) допосн
саопштоње, у ком вели: „Глас Цр-
ногорца“ и другн њекн листовп при-
писују полнтнчкн карактер папнном
пнсму 81ауогит ^еп1ет, а није ништа
противније правој намјорн Паппној.